
RK-28-2024-56

počet stran: 2
počet příloh: 3

Zpráva o realizaci č. 2 a zjednodušená žádost o platbu č. 2 projektu „Zajištění činnosti
Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina V“ (OP Technická pomoc 2021 –
2027)

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: L. Matoušková, M. Brücknerová
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce podpory), MMR ČR – Řídící orgán OP Technická pomoc 2021 –
2027 (poskytovatel podpory)
Předmět: zpráva o realizaci č. 2 a zjednodušená žádost o platbu č. 2 projektu Zajištění činnosti
Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina V
Realizace: předložení Řídícímu orgánu OP Technická pomoc 2021 - 2027
Kvantifikace: uznatelné výdaje za 2. sledované období projektu ve výši 272 200,80 Kč
Důvod: plnění povinností plynoucích z Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Popis problému:

Jedná se o informace o stavu realizace projektu „Zajištění činnosti Regionální stálé konference
pro území Kraje Vysočina V“ (dále jen „projekt“), podpořeného v rámci Operačního programu
Technická pomoc 2021 – 2027 (dále jen „OP TP“), za 2. sledované období projektu, tj. období
1. 5. 2024 – 31. 8. 2024.
 
Za uvedené období je předkládána:

zpráva o realizaci č. 2, dle materiálu RK-28-2024-56, př. 1, která popisuje věcné aktivity
realizované ve 2. sledovaném období projektu, tj. zejména zajištění chodu Regionální stálé
konference pro území Kraje Vysočina (dále jen „RSK“) a jí zřízených pracovních skupin,
přípravu a aktualizaci Regionálního akčního plánu, pořádání odborných konferencí a
seminářů, plnění monitorovacích indikátorů a další informace v souladu s aktuálně platnou
verzí Pravidel pro žadatele a příjemce OP TP;
zjednodušená žádost o platbu č. 2, dle materiálu RK-28-2024-56, př. 2, která zahrnuje
přehled způsobilých výdajů uhrazených v průběhu 2. sledovaného období projektu. Za toto
období si Kraj Vysočina nárokuje výdaje v celkové výši 272 200,80 Kč za osobní náklady
pro 2 zaměstnankyně Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina
pracující pro projekt (platy a související úhrada sociálního a zdravotního pojištění) a paušál
ve výši 20 % z uznatelných osobních nákladů na ostatní způsobilé náklady související
s projektem (zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, organizační zajištění akcí).

 
Kraj Vysočina realizuje tento projekt od 1. 1. 2024 s cílem zajistit efektivní fungování a plynulý
chod RSK pro území Kraje Vysočina a jí zřízených pracovních skupin a posílit zázemí sekretariátu
RSK (tj. Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina) v dlouhodobém horizontu
tak, aby RSK mohla stabilně, efektivně a úspěšně plnit role, které jí vyplývají ze Statutu.
 
O realizaci projektu rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 28. 11. 2023 usnesením
č . 2192/36/2023/RK a finanční prostředky na předfinancování projektu schválilo Zastupitelstvo
Kraje Vysočina dne 12. 12. 2023 usnesením č. 0567/07/2023/ZK.

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr02.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18076
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18287


V souladu s kap. 6.1 a 6.3 Pravidel pro žadatele a příjemce OP TP, verze 1/6, je povinností
příjemce předkládat Řídícímu orgánu OP TP informace o stavu realizace projektu prostřednictvím
zpráv o realizaci a žádostí o platbu, a to nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení
sledovaného období.
 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
přijmout usnesení dle níže uvedeného návrhu.
 
Zpráva o realizaci č. 2 a žádost o platbu č. 2 budou podepsány a podány elektronicky
prostřednictvím systému pro předkládání žádostí ISKP 21+.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. 

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Grémium ředitele:
Grémium ředitele bere zprávu na vědomí.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené v materiálech RK-28-2024-56, př. 1 a RK-28-2024-56, př. 2;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálech RK-28-2024-56, př. 1 a RK-28-2024-56, př. 2;
ukládá
Odboru regionálního rozvoje předložit zprávu o realizaci č. 2 dle materiálu RK-28-2024-56, př. 1 a
zjednodušenou žádost o platbu č. 2 dle materiálu RK-28-2024-56, př. 2 Řídícímu orgánu
Operačního programu Technická pomoc 2021 – 2027.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 27. 9. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-56pr02.pdf

